
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Il Direttore 
bernasconi@unive.it 

1 

Oggetto: Decreto Direttoriale di approvazione Atti e nuovo bando Assegno di Ricerca della durata di 
12 mesi sul tema: Esperto in impatti e adattamento ai cambiamenti climatici nel settore energetico 
– Tutor Prof.ssa Enrica De Cian 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni i Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 

DR 1139/2020 del 19/11/2020; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020 

VISTO il bando Rep. 457/2022, Prot. 42165-VII/16 del 03.05.2022, per la selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata di 12 mesi, pubblicato sulle pagine web 
dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. 504/2022, 
Prot. 45322 - VII/16 del 11.05.2022; 

VISTA la comunicazione di rinuncia alla candidatura inviata dalla Dott.ssa B.M.F. in data 20.07.2022; 
CONSIDERATA la non ammissione al colloquio della candidata S.K.H. per carenza del requisito di 

accesso; 
CONSIDERATo che pertanto non è stato possibile individuare un vincitore della selezione, derivandone 

necessità di procedere al reclutamento di una risorsa per lo svolgimento dell’attività di ricerca; 
VISTO che l’intero costo dell’Assegno, pari ad € 31.000,00, Lordo Ente, è totalmente coperto dal 

Progetto ENERGYA, dei quali è titolare e responsabile la Prof.ssa Enrica De Cian; 
 

DECRETA 
 

Art. 1-Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Economia Rep. 763/2022, Prot. 70568 - VII/16 del 19.07.2022, relativi alla selezione 
pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata di 12 mesi, dal titolo: Esperto in impatti 
e adattamento ai cambiamenti climatici nel settore energetico, Rep. 457/2022, Prot. 42165-VII/16 
del 03.05.2022 – Tutor Prof.ssa Enrica De Cian; 
 
Art. 2-Dagli atti non risulta un vincitore selezionato; 

 
Art. 3-di approvare l’avvio delle procedure per il nuovo bando di un Assegno di Ricerca della durata di 

12 mesi sul tema: Esperto in impatti e adattamento ai cambiamenti climatici nel settore energetico, 
Tutor Prof.ssa Enrica De Cian, per l’importo di € 31.000, annui, lordo Ente; 

 
Art. 4-che l’importo a copertura dell’Assegno di Ricerca graverà interamente sui disponibili nel 
Progetto ENERGYA, dei quali è titolare e responsabile la Prof.ssa Enrica De Cian. 

 

Il Direttore 
Prof. Michele Bernasconi 

Firmato digitalmente 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 
 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it

